[image: ]
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
ВНУТРИГОРОДСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ВАСИЛЬЕВСКИЙ
_____________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	Санкт-Петербург
	          № 05
	                  28 января  2020  года

	О внесении изменений в постановление Местной администрации внутригородского муниципального
образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский от 30.09.2019 года № 70 «Об утверждении ведомственных целевых программ и планов непрограммных направлений деятельности внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский на 2020 год»

	              На основании Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Устава внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский, в соответствии с Положением «О бюджетном процессе внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский, гл. 9 Положения о порядке составления проекта бюджета муниципального образования муниципальный округ Васильевский Санкт-Петербурга, Местная администрация внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Внести изменения в ведомственную целевую программу внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский «Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального образования» на 2020 год, утвержденную Постановлением от 30.09.2019  №70, изложив приложение №18 и перечень мероприятий к данной ведомственной целевой программе внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский  в новой редакции,  согласно приложению 1 к настоящему постановлению
2. Внести изменения в ведомственную целевую программу внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский «Организация и проведение мероприятий по сохранению и развитию местных традиций и обрядов» на 2020 год, утвержденную Постановлением от 30.09.2019  №70, изложив приложение №19 и перечень мероприятий к данной ведомственной целевой программе внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский  в новой редакции,  согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его издания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Местной администрации
МО Васильевский                                                                          		                 Д.В.Иванов

Приложение № 1
к постановлению
Местной администрации
внутригородского муниципального
образования Санкт-Петербурга
муниципальный  округ Васильевский
от «28» января 2020 № 05

Ведомственная целевая программа внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский
«Организация и проведение досуговых мероприятий для  жителей муниципального образования» на 2020 год
Паспорт программы
	1.
	Наименование программы
	«Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального образования» (далее – Программа)

	2.
	Основание для разработки программы
	Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закон Санкт-Петербурга «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге» от 23.09.2009 № 420-79 (Гл.3, ст.10, п.2, пп.8), Устав МО Васильевский (Гл.2, ст.5, п.2, пп.45), Положение об организации и проведении досуговых мероприятий для жителей муниципального образования, утвержденное Постановлением Местной администрации МО Васильевский от 30.09.2015 № 93 (в редакции Постановления Местной администрации от 29.09.2017 № 95)

	3.
	Реализуемый вопрос местного значения
	Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального образования

	4.
	Основные разработчики программы
	Местная администрация внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский

	5.
	Исполнители программы
	Организационный отдел Местной администрации МО Васильевский; организации, привлекаемые по результатам конкурентных закупок, проводимых в рамках федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд"

	6.
	Цели и задачи программы
	Цель - на основе скоординированной и целенаправленной деятельности органов местного самоуправления, общественных организаций, учреждений образования, культуры и иных организаций  способствовать увеличению количества мероприятий по организации и проведению досуговых  мероприятий для жителей, детей и молодежи округа.

	Задачи - рост гражданской активности населения, снижение социальной напряженности, обеспечение единого культурного пространства муниципального округа, создание условий доступа к культурным ценностям для жителей, детей и молодежи округа.

	7.
	Срок реализации программы
	Программа реализуется  в 2020 году. Сроки реализации определяются перечнем мероприятий согласно приложению № 1 к Программе.

	8.
	Источники финансирования программы
	Программа реализуется за счет средств бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский.

	9.
	Объем финансирования (в тыс. рублей)
	2 907,7  (два миллиона девятьсот семь тысяч семьсот) рублей

	10.
	Ожидаемые результаты от реализации
	Обеспечение широкого доступа населения, детей и молодежи МО Васильевский к ценностям и традиционной многонациональной культуре России. Увеличение числа жителей округа активно участвующих в общественной жизни МО Васильевский. Организация культурного досуга жителей. Улучшение качества жизни жителей на территории МО Васильевский.

	11.
	Система контроля над исполнением программы
	Контроль за реализацией программы осуществляется Местной администрацией внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский

Приложение к ведомственной целевой программе
Перечень мероприятий
к ведомственной целевой программе
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский
«Организация и проведение досуговых мероприятий для  жителей муниципального образования» на 2020 год
	№ п/п
	Мероприятия
	Классификация закупаемых услуг, работ, товаров
	Количество
	Планируемое количество участников
	Категория участников
	Цена за единицу,  тыс. руб.
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Срок проведения

	1
	Автобусные экскурсии по историческим местам Санкт- Петербурга и Лен. Области
	Услуги по организации автобусных экскурсий
	35 (экскурсий)
	1575
	жители МО Васильевский
	38,57
	1350,0
	1-4 квартал

	[bookmark: _GoBack]2
	Экскурсии по рекам и каналам Санкт-Петербурга
	Услуги по организации водных экскурсий
	10 (экскурсий)
	400
	жители МО Васильевский
	19,7
	197,0
	2-3 квартал

	3
	Культурно-зрелищные мероприятия
	Посещение театров города
	592 (билета)
	592
	жители МО Васильевский
	0,6
	355,2
	1-4 квартал

	Посещение ЦИРКа СПб
	666 (билетов)
	666
	жители МО Васильевский
	0,6
	400,0
	1-4 квартал

	Посещение Ленинградского Зоопарка
	500 (билетов)
	500
	жители МО Васильевский
	0,5
	250,0
	2-й квартал

	4
	Организация и проведение фестиваля «Кубик Рубика»
	Услуги по организации и проведению фестиваля
	2
	90
	жители МО Васильевский
	110
	219,0
	1-4 квартал

	5
	Организация досуга и  занятости людей пожилого возраста, проведение литературных вечеров «Василеостровское перо»
	Услуги по организации литературных вечеров
	4
	25
	жители МО Васильевский
	9,1
	36,5
	3-4 квартал

	Разработка и изготовление сборника произведений жителей МО Васильевский «Василеостровское перо»
	1
	1
	жители МО Васильевский
	100,0
	100,0
	3-4 квартал

	Итого:

	1811
	3 849

	2907,7

Приложение № 2
к постановлению
Местной администрации
внутригородского муниципального
образования Санкт-Петербурга
муниципальный  округ Васильевский
от «28» ноября 2020 № 05
Ведомственная целевая программа
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга
муниципальный округ Васильевский
 «Организация  и проведение мероприятий по сохранению и развитию местных традиций и обрядов»   на 2020 год
Паспорт программы
	Наименование программы
	«Организация  и проведение мероприятий по сохранению и развитию местных традиций и обрядов» (далее – Программа).

	Основание для разработки программы
	Закон Санкт-Петербурга «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге» от 23.09.2009 № 420-79 (Гл.3, ст.10, п.2, пп.5), Устав МО Васильевский (Гл.2, ст.5, п.2, пп.32), Положение об организации и проведении досуговых мероприятий для жителей муниципального образования

	Реализуемый вопрос местного значения
	Организация  и проведение мероприятий по сохранению и развитию местных традиций и обрядов

	Основные разработчики программы
	Местная администрация внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский

	Исполнители программы
	Организационный отдел Местной администрации МО Васильевский; организации, привлекаемые по результатам конкурентных закупок, проводимых в рамках федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд"

	Цели программы
	Привлечение максимального количества жителей муниципального образования различных слоев населения к участию в мероприятиях по сохранению и развитию традиций и обрядов

	Срок реализации программы
	Программа реализуется  в 2020 году. Сроки реализации определяются перечнем мероприятий согласно приложению № 1 к Программе.

	Источники финансирования программы
	Программа реализуется за счет средств бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский

	Объем финансирования (в тыс. рублей)
	2439,7 (два миллиона четыреста тридцать девять тысяч семьсот рублей)

	Ожидаемые результаты от реализации
	Привлечение максимального количества жителей муниципального образования различных слоев населения к участию в мероприятиях по сохранению и развитию традиций и обрядов; создание благоприятных условий, обеспечивающих развитие нравственного, духовного и культурного потенциала различных групп населения; сохранение и развитие общероссийских и местных традиций и обрядов на территории муниципального образования

	Система контроля над исполнением программы
	Контроль за реализацией программы осуществляется Местной администрацией внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский

Приложение к ведомственной целевой программе
Перечень мероприятий
к ведомственной целевой  программе
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский
«Организация и проведение мероприятий по сохранению и
развитию местных традиций и обрядов» на  2020 год
	№ п/п
	Наименование местных традиций и обрядов
	Классификация закупаемых услуг, работ, товаров
	Количество
	Планируемое количество участников
	Категория участников
	Цена за единицу,  тыс. руб.
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Срок проведения

	1
	«День юбиляров», торжественное поздравление жителей МО Васильевский  с днем рождения (с 70-летием и старше 70 лет), поздравление жителей МО Васильевский с днем свадьбы (50, 55, 60, 65, 70 лет)
	Услуги по организации и проведению
поздравления юбиляров
	12 мероприятий
	336 (28 человек/ 1 мероприятие)
	жители МО Васильевский
	35,2
	422,4
	1- 4-й квартал

	2
	«День полного снятия блокады Ленинграда»
	Услуги по организации и проведению концерта (кол-во посадочных мест 500)
	1
	500
	жители МО Васильевский
	199,0
	199,0
	1-й квартал

	Приобретение подарков ЖБЛ
	406
	406
	ЖБЛ МО Васильевский
	1,0
	406,0
	1-й квартал

	3
	«Васильевские блины»
	Услуги по организации и проведению уличного праздничного мероприятия
праздничного мероприятия

	1
	300
	жители МО Васильевский
	331,5
	331,5
	1-й квартал

	4
	«День освобождения уников фашистских лагерей»
	Услуги по организации автобусных экскурсий к памятникам узников фашистских лагерей Лен. обл
	1
	45
	жители МО Васильевский
	71,8
	71,8
	2-й квартал

	5
	Торжественно-траурная церемония возложения венков
	Участие в торжественно-траурной церемонии возложения венков на Смоленском мемориальном кладбище
	1
	100
	жители МО Васильевский
	70,0
	70,0
	2-й квартал

	6
	«Поздравление рожденных на Васильевском острове»
	Услуги по организации и проведению поздравления рожденных на Васильевском острове
	2
	140
	жители МО Васильевский
	242,0
	484,0
	2-й и 4-й квартал

	Приобретение подарков рожденным на Васильевском острове
	140
	140
	жители МО Васильевский
	0,5
	70,0
	1-й квартал

	7
	«Люблю тебя, район родной»
	Услуги по организации и проведению мероприятия
	1
	400
	жители МО Васильевский
	385,0
	385,0
	3-й квартал

	Итого:

	565
	2367

	2439,7

image1.png